
Window systems

Door systems

Comfort systems

bezpečné
S KFV jsou dveře

3

Kompletní program pro moderní systémy 
zavírání a kontrolu přístupu.



2

Vytváříme z místností prostor pro život.



3

Ze tří rozměrů a čtyř stěn vznikne míst-
nost. Ale ještě nevznikne prostor pro 
život. Ten je totiž dynamickým útvarem 
složeným z mnoha faktorů a funkcí: 
bezpečnosti, komfortu, zdraví, estetiky, 
zachování hodnot, energetické účinnosti 
a mnohého dalšího. Ve středu pozor-
nosti je však stále člověk. 

Stručně řečeno: místnost je systém 
a dveřní kování proto není jen dveřním 
kováním. Je součástí systému, který 
zajišťuje, aby místnosti ožily a lidé se 
v nich cítili dobře. Aby se z nich stal pro-
stor pro život.

Toto myšlení má u společnosti  
SIEGENIA dlouhou tradici. V současné 
době jsme předním dodavatelem sys-
témů pro komfort místností: v podobě 
okenních, dveřních a komfortních 
systémů. Dveře s automatickou funkcí 
otevírání a zavírání a biometrické nebo 
aplikací podporované systémy kontroly 
přístupu jsou jen dva příklady pro kom-
fort místností budoucnosti.

Komfort místností přitom již není  
souhrnem mnoha detailních řešení, ale 
výsledkem komplexního uvažování. 
Pohonem je pro nás snaha o převedení 
nejrůznějších požadavků, očekávání a 
přání do inovativních i tržních řešení. 
Například prostřednictvím našich dveř-
ních kování a systémů uzavírání KFV.

KFV tradičně zajišťuje bezpečnost a 
důsledně ji přenáší do řešení na trhu, 
která jsou zaměřená na budoucnost. 
V oblasti zpracování, montáže a logis-
tiky je KFV dále zárukou rozmanitých 
možností pro úsporu času a snížení 
nákladů v procesu výroby.

KFV odkrývá nové možnosti.



4

Maximální důvěra v nejvyšší kvalitu by 
měla být právě u dveřních kování samo-
zřejmostí. Díky tomuto přesvědčení se 
naše tradiční značka KFV na německém 
trhu stala předním výrobcem vícebodo-
vých uzávěrů. U KFV je vícebodový uzá-
věr nejen uspořádání různých uzavíra-
cích mechanismů, ale perfektně sladěný 
systém obzvlášť kvalitních jednotlivých 
součástí.

Od výsuvného háku zajištěného proti 
zpětnému tlaku až po profilovanou 
koncovou krytku přesvědčují všechny 
součásti nejlepšími materiály, přesným 
zpracováním a vysokou funkčností. 
Každý zámek, každý vícebodový uzávěr 
a každý rámový díl je přitom součástí 
modulárního systémového konceptu, 
který vám prostřednictvím chytrých 
rozměrů rastru a možnosti libovolné 
kombinace produktových linií zaručuje 
maximální rozmanitost řešení. A protože 
k přednostem dveřního kování KFV 
patří také vynikající technický servis, 
naši zpracovatelé a zákazníci nám plně 
důvěřují.

Pro dveře
jen to nejlepší.



5

Vícebodové uzávěry 6

20

26

30

32

Elektromechanické vícebodové uzávěry

Zámky

Protipožární, nouzové, panikové uzávěry

Rámové díly



6

ONE Size
ONE Quality
ONE Workflow

O N E
KFV

Radikálně jednoduché.



7

Více vícebodových uzávěrů.

Pokud se jedná o vícebodové uzávěry, 
naleznete u KFV velké množství variant. 
Ať už se jedná o dřevěné, plastové nebo 
hliníkové profily, ovládané klíčem nebo 
klikou, pro jednokřídlé nebo dvoukřídlé 
dveře nebo také pro elementy s tříme- 
trovou výškou.

Argumenty hovořící pro naše vícebo-
dové uzávěry jsou výhody pro zpracova-
tele jako například vysoká hospodárnost 
díky sjednoceným frézovacím obrazům 
pro křídla a rámy, kvalitní materiály 
a precizní zpracování. Silný, snadno 
ovladatelný převod a dlouhá životnost 
zaručují spokojené zákazníky. 

Jakkoliv Váš zákazník manipuluje 
s dveřmi, ať už jsou tyto ovládány klíčem 
nebo klikou, máme v programu samo-
zřejmě obě varianty. A pokud může být 
navíc ke klíči nebo klice ještě o tro-
chu více bezpečnosti a komfortu, pak 
můžete svému zákazníkovi doporučit 
naše elektromechanické vícebodové 
uzávěry.

Naše výrobky jsou několikrát certifi-
kovány, např. podle DIN, RAL, CE nebo 
SKG. Dále naše výrobky obdržely pečeti 
jakosti, jako např. „K-EINBRUCH“ od 
poradny kriminální policie pro bezpeč-
nostně technickou prevenci.

Stálým zdokonalováním si udržujeme 
náskok v kvalitě a inovacích v oblasti 
vícebodových uzávěrů. Výsledkem 
posledních optimalizací je inovativní 
modulový systém KFV ONE, který 
zpracovatelům poskytuje nový rozměr 
efektivnosti a flexibility. 

Téma bezpečnosti má u KFV obvykle 
velký význam. V této souvislosti byla 
s ohledem na zvýšenou bezpečnost proti 
vloupání vylepšena kontura otočného 
háku. 

Souhrn jeho výhod spojuje výkonný 
systém s aspektem energetické účin-
nosti: Vylepšená konstrukce převodovky 
umožňuje snadné přitažení dveří do 
těsnění. Tím se vytváří vysoký přítlak, 
který drží chladný průvan venku. 

Například snížení tloušťky schránky 
zámku na 15 mm s sebou přináší také 
designové výhody. Vytváří to předpo-
klady pro lícující zakrytí drážky kování i 
v případě lišty 16 mm. Vždy je tak zajiš-
těn kvalitní vzhled. 



Size
O N E

Quality
O N E

Workflow
O N E

8

Modulový systém KFV ONE:
Jeden systém, všechny možnosti.

 jednotné frézování
 stejné polohy přišroubování
 stejný výškový rozměr vedlejších 

schránek zámku 150 mm
  sjednocený směr uzavírání

 vylepšená kontura otočného háku
 převodovka s lehkým chodem
 identické zavěšení posuvné tyče
 snížení tloušťky schránky 

zámku na 15 mm

 vysoká modularita
 maximální flexibilita
 rychlý montážní proces
 jednoduchá změna směru DIN  

nebo výměna střelkových hlav

Vhodný uzávěr pro každou oblast.
BS 2100/AS 4100: 
Vícebodový uzávěr s komfortním hřibo-
vitým čepem má obzvlášt lehký chod a 
je nenáročný na údržbu. Jeho rolující hři-
bovitý čep se zachytí do rámových dílů a 
zvýší tak odolnost proti vloupání.

BS 2300/BS 4300: 
Oválné čepy zabraňují vysazení dveří a 
znesnadňují pokus o vloupání.  Uzávěr 
se vyznačuje zajištěním tepelného a těs-
ného uzavření a je vhodný pro všechny 
materiály, například pro ocelové dveře. 

BS 2500/BS 4500: 
Otočné háky zabraňují vzájemnému 
odtlačení rámu a křídla dveří. Uzavírání 
otočného háku zdola nahoru zabraňuje 
v případě svěšování dveří sevření, resp. 
dosednutí závory.

BS 2600/BS 4600: 
Kombinace oválného čepu a otočného 
háku spojuje všechny výhody a je uni-
verzálně použitelná ve všech profilech a 
u dřevěných dveří. Otočný hák zasahuje 
za protiplech a oválný čep drží otočný 
hák v jeho poloze a poskytuje tak maxi-
mální bezpečnost.

Konstrukce systému KFV ONE je pro-
myšlena až do detailu. Design výrobku 
vytváří předpoklady pro maximální flexi-
bilitu a radikální sjednocení montážních 
procesů – i při dodatečném vybavení. 
Začíná to již u vyměnitelnosti schránky 
hlavního zámku ovládané klíčem nebo 
klikou a používání jednotné lišty a sahá 
to až ke standardizovanému napojení 
střelky. To umožňuje jednoduché otá-
čení zacvaknuté střelky nebo výměnu za 
jinou střelkovou hlavu. Deviza zní „Jeden 
pro všechny“, což platí pro připevňovací 
prostředky pro hlavní zámek a vedlejší 
schránky zámku: U systému KFV ONE 
jsou zcela identické. 

Díky vynikající modularitě nového sys-
tému pro vícebodové uzávěry mohou 
zpracovatelé KFV v budoucnosti kon-
figurovat rozmanité spektrum variant, 
které se vyznačuje maximální redukcí 
počtu potřebných dílů, nízkými sklado-
vými zásobami a jednoduchým objed-
náváním. Z důsledného sjednocování 
modulového systému pro vícebodové 
uzávěry profitují zpracovatelé hned 
v několika ohledech. Konstrukce dílů a 
manipulace s nimi jsou velmi nekom-
plikované a vytvářejí předpoklady pro 
bezchybnou výrobu. Standardizovaný 
design výrobků přitom zajišťuje stejné 
montážní procesy pro všechny varianty. 
Jednoduché procesy navíc vznikají díky 
jednotnému frézování a jednotným 
polohám přišroubování u všech vari-
ant a díky optimalizovanému zavěšení 
rozvory, které je identické pro všechny 
případy použití. To umožňuje sériové 
použití. V neposlední řadě byla výrazně 
vylepšena montáž kruhových vložek, 
která se nyní může provádět bez zapuš-
tění vícebodového uzávěru. 



18
0

 m
m

18
0

 m
m

25
0

 m
m

2

3

1

BS 2 3 0 0 BS 2 5 0 0 BS 26 0 0BS 2 10 0

9

OV L Á DÁ N Í K L Í Č E M :

Z A M Y K Á N Í A O D E M Y K Á N Í  

O T O Č E N Í M K L Í Č E M  

N A DVA Z Á PA DY.

OV L Á DÁ N Í K L I KO U :

Z A M Y K Á N Í A O D E M Y K Á N Í Z E V N I T Ř K L I KO U :  
1  Z A M K N U T O, B L O KOVÁ N Í K L Í Č E M ,  
2  K L I D OVÁ P O L O H A , 3  O D E M K N U T O.



10

Uzávěr AS 2750 se třemi střelkami: 
utěsňuje trojnásobně.

Vynikající teplotní a akustická ochrana, 
vysoká bezpečnost proti vloupání 
a vypáčení — uzávěr se třemi střelkami 
AS 2750 se dvěma přídavnými, odpru-

Pro zpracovatele:
 zvýšená základní bezpečnost
 možnost kombinace se 3 E-otvírači 
 volitelně s předem namontovanou  

dveřní štěrbinovou pojistkou T2
 vhodné pro uzavírací bytové dveře, 

domovní dveře a oblast objektů

T RO J N Á S O B N Á S A M O U Z AV Í R AC Í F U N KC E D Í K Y O D P RU Ž E N Ý M S T Ř E L K Á M . 

ženými softlock střelkami ve vedlejších 
skříních zámku utěsní dveře trojná-
sobně.

Pro uživatele:
 nepovolané otevření dveří (pouze 

zatlačením hlavní střelky např. platební 
kartou) je ztíženo dvěma přídavnými 
střelkami ve vedlejších skříních zámku 

 kombinace otočných háků a střelek  
zabraňuje vypáčení a vyzvednutí dveří 
a zajišťuje vysokou ochranu proti vlou-
pání do třídy RC3

 ochrana proti prohnutí dveří díky třem  
Softlock střelkám

 optimální těsnost, teplotní a zvuková 
ochrana



R B 1 3 0 0 R B 1 5 0 0 R B 1 6 0 0R B 1 1 0 0 R B 1 2 0 0

11

Vícebodový uzávěr pro opravy nabízí 
rychlou pomoc při opravě a údržbě 
domovních a bytových vchodových dveří. 
Jako systém nezávislý na výrobci může 
být výhodně vyměněno velké množství 
vícebodových uzávěrů ovládaných klíčem 
a klikou a jsou k dodání s komfortními 
hřibovými čepy, H-uzávěrem, oválnými 
čepy, otočnými háky nebo jako kombi-

Vícebodový uzávěr pro opravy: 
rychlá pomoc u poškozených dveří.

Pro zpracovatele:
 soupravu lišt lze kombinovat se sadami 

hlavních zámků ovládaných klíčem 
nebo klikou

 obzvláště ploché napojovací místo  
s jemným ozubením SIEGENIA TITAN 
AF zabraňuje nutnosti frézování

 lišty obecně z ušlechtilé oceli pro per-
fektní vzhled bez koroze na střižných 
hranách

 sada hlavního zámku dodávaná 
v různých velikostech dornu – značné 
snížení skladovaných dílů 

 standardně s redukční vložkou ořechu 
z 10 na 8 mm v sadě hlavního zámku 
ovládaného klíčem

M E N Š Í N Á RO Č N O S T F R É ZOVÁ N Í : P L O C H É N A P O J E N Í L I Š T S U - P RO F I L E M . 

RŮ Z N É S A DY H L AV N Í C H Z Á M K Ů P RO V Í C E B O D OV É U Z ÁV Ě RY OV L Á DA N É K L Í Č E M  

A K L I KO U, AV Š A K S T E J N É S A DY L I Š T.

nace otočného háku a oválného čepu. 
To v současnosti nedokáže žádné jiné 
řešení. Své silné stránky ukazují řešení 
KFV také v ohledu vylepšení odolnosti 
proti vloupání, která úspěšně obstála 
ve zkoušce jako výrobek pro dodatečné 
vybavení odolný proti vloupání podle 
DIN 18104 – část 2. 

Pro uživatele:
 systém nezávislý na výrobci
 u provedení ovládaných klíčem 

standardně s bezúdržbovými Soft-
lock střelkami

 lze realizovat všechny výšky dveří  
od 1625 mm do 2400 mm

 libovolně volitelná poloha kliky



12

Výhody pro zpracovatele:  
 identické obrazy frézování u křídel  

a rámů u všech typů uzávěrů
 kompletní výrobkový program
 řešení pro zvláštní použití

Naše vícebodové uzávěry podle velikost-
ního modulu představují inteligentní 
modulární systémy, které vám značně 
usnadní práci. Protože vícebodové uzá-
věry nové generace se vyznačují sjedno-
cenými obrazy frézování různých typů 
zámků.

Přednosti jako na dlani: zjednodušená 
výměna, snadnější dodatečné vyba-
vení, více možností díky výběru variant, 
zjednodušené skladování, bezproblémová 
předběžná příprava, malé nároky na 
servis. Stručně řečeno: Naše vícebodové 
uzávěry podle velikostního modulu vám 
pomohou efektivněji využít váš potenciál.

Vícebodové uzávěry  
podle velikostního modulu.

 zredukované skladování rámových 
dílů

 výrobky pro všechny materiály dveří:  
dřevo, plast, hliník a ocel



13

BS 2600 AS 3600 EP 960ProtiplechyUzavírací lišta



14

M AG N E T I C K Ý S P O U Š T ĚČ S E J E D N O D U Š E Z AC VA K N E .

Automatický vícebodový uzávěr AS 3500 
s bezkontaktním spouštěčem ve vedlejší 
skříni zámku se obejde bez kontaktních 
střelek. Při otevřených dveřích jsou 

Pro zpracovatele:  
 magnetický spouštěč lze zacvaknout  

do rámového dílu
 otočný hák se zabezpečením proti 

zpětnému zatlačení
 použitelné vpravo a vlevo dle DIN díky 

přestavení střelky v hlavním zámku
 možnost dodatečné montáže motoru 

A-otvírače 2.1
 dveřní štěrbinová pojistka T3: ovládání 

pouze zevnitř, lze dodatečně vybavit 
 dveřní štěrbinová pojistka T4: ovládání 

možné zevnitř a zvenku, namontova-
ná z výroby 

 lze dodatečně vybavit přepínačem 
denního provozu TA

Automatický vícebodový uzávěr  
AS 3500.

všechny otočné háky zapuštěny v liště. 
Při zavírání dveří se otočné háky aktivují 
pomocí spouštěče nezávislého na vůli v 
drážce a uzavřou zdola nahoru. 

Pro uživatele: 
 pojistná ochrana již při přitažení dveří
 tichý zvuk při zamykání díky technice 

magnetu
 lišta z kvalitní ušlechtilé oceli
 hlavní zámek s bezúdržbovou Softlock 

střelkou
 maximální flexibilita od otevírání kli-

kou a klíčem až po ovládání systémem 
kontroly přístupu nebo tlačítkem 
domácího telefonu při použití volitel-
ného A-otvírače

 ochrana před nevítanými hosty díky 
volitelné dveřní štěrbinové pojistce 

 odchod z domu bez klíče díky pře-
pínači denního provozu (deaktivace 
automatické funkce)



15

DVA U Z AV Í R AC Í P RV K Y V Y J Í Ž D Í 2 0 M M V E V E D L E J Š Í  Z Á M KOV É S K Ř Í N I :  
1  AU T O M AT I C K Ý S O F T L O C K S T Ř E L KOV Ý Č E P, 2  AU T O M AT I C K Ý O T O Č N Ý H Á K .

Automatický vícebodový uzávěr  
AS 3600.

O D E M K N U T OU Z A M K N U T O

U nového vícebodového uzávěru AS 3600 
vyjíždějí čtyři uzavírací prvky 20 mm. 
Automatický střelkový čep má integro-
vaný mechanický spouštěč, který při 
kontaktu s rámovým dílem způsobí vyjetí 
střelkového čepu a otočného háku.

Pro zpracovatele:
 mechanické spuštění nezávislé na 

tolerancích
 střelkový čep a otočný hák se zabez-

pečením proti zpětnému zatlačení
 použitelné vpravo a vlevo dle DIN díky 

přestavení hlavní střelky a střelkových 
čepů

 možnost dodatečné montáže motoru 
A-otvírače 2.1

 dveřní štěrbinová pojistka T3: ovládání 
pouze zevnitř, lze dodatečně vybavit 

 dveřní štěrbinová pojistka T4: ovládání 
možné zevnitř a zvenku, namontova-
ná z výroby 

 odchod z domu bez klíče díky pře-
pínači denního provozu (deaktivace 
automatické funkce)

20 mm

Kromě toho se závora v hlavním zámku 
může dodatečně uzamknout cylindrickou 
vložkou, čímž se zablokuje klika. Pro-
střednictvím kliky nebo klíče prvky ved-
lejší zámkové skříně opět zajedou, upnou 
se a zaaretují se pro další spuštění. 

Pro uživatele: 
 pojistná ochrana již při přitažení dveří
 ochrana proti vloupání až do RC2
 hlavní zámek s bezúdržbovou Softlock 

střelkou
 maximální flexibilita od otevírání kli-

kou a klíčem až po ovládání systémem 
kontroly přístupu nebo tlačítkem 
domácího telefonu při použití volitel-
ného A-otvírače

 ochrana před nevítanými hosty díky 
volitelné dveřní štěrbinové pojistce 

 odchod z domu bez klíče díky  
přepínači denního provozu

1

2



1 2

4

3

16

Dodatečně lze namontovat  
následující doplňky: 

1  AS 3500: přepínač denního provozu
2  AS 3500/AS 3600: dveřní štěrbinová 

pojistka T3 (T4 pouze předem namonto-
vaná z výroby)

3  AS 3600: denní odemykání integrované 
v hlavní závoře (lze dodatečně vybavit 
nebo je namontované z výroby)

4  AS 3500/AS 3600: elektrický  
A-otvírač 2.1

Pomocí motoru A-otvírače lze automa-
tické vícebodové uzávěry rozšířit  
na elektromechanickou variantu. V nové 
verzi 2.1 byl významně rozšířen roz-
sah použití. Možná je nyní například 
kombinace s odpojitelným elektrickým 
napájením. Dveřím to dodává elegantní, 
decentní vzhled a navíc to maximálně 
zjednodušuje připojení a instalaci. 

Univerzálnost zajišťuje např. možnost 
kombinace s různými systémy kontroly 
přístupu – od KFVkeyless přes skener 
otisků prstů Fingerscanner až po rádi-
ové dálkové ovládání a transpondérové 
systémy. Díky modulu smart module 
universal s možností připojení k síti 
Wi-Fi a ovládání pomocí somfy io-ho-
mecontrol® je možné i připojení k systé-
mům Smart Home. 

A-otvírač 2.1 se hodí pro domovní a 
bytové vchodové dveře se všemi druhy 
materiálu rámů.

Příslušenství pro maximální flexibilitu
AS 3500/AS 3600.

A S 3 6 0 0 A S 3 5 0 0



1 2 4

3

17

A-otvírač 2.1Přepínač denního  
provozu

Dveřní štěrbinová  
pojistka T3/T4

Pro zpracovatele:
 kompatibilní s kabelovými průchodkami 

a příslušenstvím z programu GENIUS 
 stejné, kompaktní rozměry jako u mo-

toru GENIUS, jednoduchá instalace 
 digitální rozhraní sběrnice SI-BUS pod-

poruje konvertor SI-BUS a nástroj pro 
analýzu SI-BUS

Pro zpracovatele:
 lze kombinovat s denní západkou KFV 

nebo E-otvíračem v rámovém dílu – 
tak se aktivuje obvyklý denní provoz

 lze dodatečně namontovat bez 
dalšího frézování do profilů s kovací 
drážkou

Pro zpracovatele:
 použitelné vpravo a vlevo dle DIN 
 poloha otočného knoflíku je sladěna 

s rozměrem dornu 
 odpružený uzavírací čep s vysunutím 

12,5 mm pro vyrovnání tolerancí vůle 
v drážce

Pro uživatele:
 odchod z domu bez klíče
 automatickou funkci lze deaktivo-

vat pomocí blokovací páčky v závoře 
hlavního zámku

 navíc je na straně rámu zapotřebí 
denní západka 115A/B

Pro uživatele:
 ochrana proti neoprávněnému  

přístupu 
 bez poškrábání povrchu dveří, neboť 

odpadá řetízek montovaný na dveřním 
křídle  

 uzavření zevnitř díky otočnému  
knoflíku

 poloha otočného knoflíku je sladěna 
s rozměrem dornu 

 možnost otevírání zvenku pomocí klíče 
 zvláštnost dveřní štěrbinové pojistky 

T4: navíc je možné odjištění zvenku 
pomocí klíče

Pro uživatele:
 komfortní, elektromechanické ode-

mknutí
 lze kombinovat s různými systémy 

kontroly přístupu, např. Fingerscanner, 
KFVkeyless

 možnost připojení k systémům Smart 
Home

 LED zobrazení stavu zobrazuje pomocí 
systému semaforu aktuální provozní 
stav

▪ tlačítko pro úpravu hlasitosti bzučáku



18

Pro zpracovatele:
 pro dveře s velkou frekvencí, ideální 

pro vchodové dveře do obchodů a 
veřejně využívané budovy jako hlavní 
vchod

 přizpůsobení válečkové střelky na vůli 
v drážce díky nastavitelnému šroubu 
v liště

 možnost seřízení v rozsahu 5 mm pro 
vyrovnání tolerancí vůle v drážce

Pro zpracovatele:
 střelka opláštěná kvalitním plastem 

odolným vůči otěru 
 možnost použití vpravo a vlevo dle 

DIN

Softlock střelka Válečková střelkaSpínací uzavírací 
kontakt

Pro zpracovatele:
 montáž v uzavírací liště nebo v proti-

plechu, rychle a snadno
 nahrazuje spodní díl Q-seřízení, roz-

sah seřízení zůstává zachován
 bezkontaktní a bez opotřebení
 vhodný také pro únikové dveře
 lze propojit jednotlivě nebo vícená-

sobně (sériově nebo paralelně)
 vhodný pro všechny KFV vícebodové 

uzávěry s otočnými háky

Pro uživatele:
 k zabezpečení zamknutí dveří, napří-

klad pro poplachové zařízení
 možnost dodatečného seřízení na 

stavbě v namontovaném stavu

Pro uživatele:
 zvýšení komfortu díky tichému zvu-

ku při zamykání
 bezúdržbová, neboť střelka nevyža-

duje mazání 
 menší ovládací síly 
 jednoduchá výměna střelky bez ote-

vírání zámku

Pro uživatele:
 dveře mohou být otevřeny tlakem  

na madlo zvenku
 dodává se předem namontovaná  

z výroby nebo ji lze dodatečně  
namontovat

P Ř Í S L U Š E N S T V Í P RO V Í C E B O D OV É U Z ÁV Ě RY K F V.



19

Dveřní štěrbinová
pojistka T2

Přídavný zámek  
se závorou

Pro zpracovatele:
 použitelné vpravo a vlevo dle DIN 
 možnost dodatečné montáže na 

všechny vícebodové uzávěry  
AS/BS 2300, AS/BS 2500, AS/BS 2600 
se skupinou otvorů „T0“ nebo před-
montováno na vícebodový uzávěr 
AS 2750

 odpružený uzavírací čep s vysunutím 
12,5 mm pro vyrovnání tolerancí vůle 
v drážce 

Pro zpracovatele:
 předem připravený pro cylindrickou 

vložku 
 vysunutí závory 15 mm
 dodávané velikosti dornu:  

35, 40, 45, 50, 55, 65 mm
 možnost dodatečné montáže na 

všechny vícebodové uzávěry  
AS/BS 2300, AS/BS 2500, AS/BS 2600 
se skupinou otvorů „T0“ 

Pro uživatele:
 ochrana proti neoprávněnému  

přístupu 
 bez poškrábání povrchu dveří, neboť 

odpadá řetízek montovaný na dveř-
ním křídle  

 uzavření zevnitř díky otočnému kno-
flíku

 poloha otočného knoflíku je sladěna 
s rozměrem dornu 

 možnost otevírání zvenku pomocí 
klíče

Pro uživatele:
 samostatně ovládaná přídavná závora
 zevnitř a zvenku ovládané klíčem

P Ř Í S L U Š E N S T V Í P RO V Í C E B O D OV É U Z ÁV Ě RY K F V.

Napojovací lišta

Pro zpracovatele:
 slouží k prodloužení vícebodových 

uzávěrů BS 2300, BS 2500 a BS 2600 
ovládaných klíčem 

 délka: 500 mm
 prodlužovací sada obsahuje: posuv-

nou připojovací tyč pro zavěšení do 
vedlejší schránky zámku

Pro uživatele:
 vhodná pro vysoké vchodové dveře
 k dostání ve 3 provedeních: s oválným 

čepem, otočným hákem nebo kombi-
nací oválného čepu a otočného háku



Mnozí ho nazývají geniálním.  
My jsme ho nazvali GENIUS.

20



21

Komfort a bezpečnost  
stisknutím tlačítka. 

GENIUS je náš elektromechanický 
uzamykací a odemykací systém. Podle 
provedení je vhodný pro použití v rodin-
ných domech stejně tak jako v podnika-
telských a průmyslových objektech. 

M O T O R G E N I U S 2 .1

Se systémem GENIUS je konec každo-
dennímu chaosu s klíči. Obzvláště pro 
bydlení ve stáří a pro život s postižením 
je GENIUS velkým usnadněním. V kom-
binaci s dveřními otevíravými pohony 
se dveře kompletně otevírají a zavírají 
stisknutím tlačítka.

Pro zpracovatele:
 GENIUS spojuje bezpečnostní vlast-

nosti mechanického vícebodového 
uzávěru s komfortními detaily nejmo-
dernější elektroniky

 napájení proudem: 230 V
 malá náročnost montáže
 řešení budoucnosti pro bezpečné dve-

ře a bezdotykový komfort ovládání
 propojení Plug & Play
 digitální rozhraní RS 485 pro diagnos-

tiku, účely aktualizace a řízení

Pro uživatele: 
 rychlé, tiché zamknutí a odemknutí
 zobrazení stavu pomocí vícebarev-

ných LED
 kompletní přístup k nabídce i v na-

montovaném stavu
 lze kombinovat se systémy kontroly 

přístupu a četnými dalšími aplikacemi
 v kombinaci s KFVkeyless bezdoty-

kové otevření dveří a možnost správy 
přístupových práv pomocí aplikace

 vysoká bezpečnost díky motorickému 
zamykání

 snížení nákladů na vytápění a ochrana 
proti prohnutí dveří díky optimálnímu 
těsnému uzavření

G E N I U S Z AV Í R Á A O T E V Í R Á  

DV E Ř E E L E K T RO M E C H A N I C K Y.



3

4

22

Součásti sady GENIUS:

1  GENIUS vícebodový uzávěr  
s namontovaným motorem 

2  Magnet na straně rámu pro Reed 
kontakt 

GENIUS — jeden systém, mnoho řešení.

3  Napájecí zdroj
4  Kabelová průchodka
5  Systém kontroly přístupu

Vše v jednom: Nové sady Plug & Play.
U sad Plug & Play se jedná o kompletní 
sady se systémem kontroly přístupu, 
napájením proudem a všemi součástmi 
potřebnými pro co nejjednodušší způsob 
uvádění do provozu našich elektro-
mechanických vícebodových uzávěrů 
GENIUS a uzávěrů s A-otvíračem. Díky 
předem definovaným sadám lze nyní 
získat všechny potřebné komponenty 
pomocí jednoho objednacího čísla. Sady 
lze pomocí volitelných rozšiřovacích sad 
modulárně rozšířit např. o funkci WLAN 
nebo io-homecontrol.

 není zapotřebí kvalifikovaný elektrikář
 bezchybné objednání a instalace
 rychlá instalace/montáž
 všechny komponenty jsou předem 

připraveny pro montáž
 s kabelovými přípojkami a kódovaný-

mi konektory
 bezpečné proti přepólování, zacvaká-

vací, odolné proti otřesům
 modulární stavebnice

5

12



23

 napájení proudem: 230 V
 malá náročnost montáže
 propojení Plug & Play
 rychlé, tiché zamknutí a odemknutí
 řešení budoucnosti pro bezpečné dveře 

a bezdotykový komfort ovládání
 lze kombinovat se systémy kontroly 

přístupu a četnými dalšími aplikacemi
 vícebarevné LED tlačítko pro navigaci 

v nabídce i v namontovaném stavu 
 magnetický snímač s hlášením stavu 

pomocí vícebarevné LED 
 digitální rozhraní RS 485 pro diagnosti-

ku, účely aktualizace a řízení

 kabelová průchodka pro skrytou 
montáž do falcu dveří

 třída ochrany IP 67
 bezpečnostní aspekt: kabelová prů-

chodka je přístupná pouze při otevře-
ných dveřích

 jednoduché údržbářské, montážní a 
servisní činnosti díky jednoduchým 
konektorům

 kabelová průchodka bez schránky:  
úhel otevření 180°

 kabelová průchodka se schránkou:  
úhel otevření 100°, resp. 180°

 montáž v rámu dveří
 efektivní zpracování:

 možnost kompletní montáže  
ve výrobě

 montáž na stavbě řešením  
Plug & Play

 napájení proudem přípojkou 230 V
 zvláštnost: spínací signál 12 V AC/DC 

pro připojení E-otvírače, příp. interko-
munikačního zařízení lze využít jako 
otevírací signál pro GENIUS

Motor GENIUS 2.1 Napájecí zdroj 
integrovaný v rámu Kabelová průchodka

4.1  K A B E L OVÁ P RŮ C H O D K A B E Z S C H R Á N K Y  
4.2  K A B E L OVÁ P RŮ C H O D K A S E S C H R Á N KO U

4.1

4.2



24

Důvěra je dobrá,
kontrola přístupu je lepší.

Pro zpracovatele:
 kompatibilní s vícebodovými uzávě-

ry KFV GENIUS a AS 3500/AS 3600 
s A-otvíračem

 řešení budoucnosti pro bezpečné  
dveře 

 bezdotykový komfort ovládání  
v kombinaci s KFVkeyless

Pro uživatele: 
 bezpečné elektronické systémy kont-

roly přístupu na podporu mechanické 
ochrany proti vloupání

 obzvlášť bezpečné ovládání bez klíčů

Pro použití ve firmách lze GENIUS 
pomocí systémů kontroly přístupu 
aktivovat a zaměstnancům přidělit 
přesně definované oprávnění vstupu pro 
všechny místnosti. Přes modus den/noc 
lze dosáhnout perfektní synchronizaci s 
pracovní dobou. Možná je také kombi-
nace se spínacími hodinami, alarmy nebo 
pohony otevíravých dveří.

Pro použití v soukromé bytové výstavbě 
jsou u nás k dostání různé systémy 
kontroly přístupu. Od transpondéru přes 
rádiové ovládání, až po Fingerscanner 
nebo systém KFVkeyless s aplikací pro 
chytrý telefon.

NOVÉ: Nyní lze četná řešení SIEGENIA 
GRUPPE, od KFV GENIUS přes  
DRIVE axxent DK až po nástěnný větrací 
přístroj AEROPAC ovládat jedinou apli-
kací, aplikací SIEGENIA Comfort.

E L E K T RO N I C K Á S P R ÁVA O P R ÁV N Ě N Í K P Ř Í S T U P U Z C E L A J E D N O D U Š E P O M O C Í 

A P L I K AC E A B E Z KO N TA K T N Í O T E V Í R Á N Í DV E Ř Í P Ř E S B L U E T O O T H .



25

 biometrický systém kontroly přístupu
 volitelně možnost instalace do dveřní-

ho křídla nebo externí instalace
 lze programovat až 99 míst v paměti
 žádná zvláštní elektronika pro vyho- 

dnocování 
 málo náročná kabeláž při instalaci
 napájení energií přímo přes GENIUS
 volitelně: možnost použití s komfortní 

aplikací pro správu uživatelů  
a systému

Fingerscanner KFVkeyless

 elektronický systém kontroly přístupu 
přes Bluetooth

 volitelně možnost instalace do dveřní-
ho křídla nebo externí instalace

 řešení aplikace optimální pro uživatele
 bezdotykové otevírání dveří pomocí 

funkce Bluetooth v chytrém telefonu 
– nebo alternativně zadáním kódu na 
klávesnici

 jednoduchá správa uživatelů  
a systému

V H O D N É Ř E Š E N Í P RO K A Ž D É P O U Ž I T Í .

Aplikace  
SIEGENIA Comfort

 k ovládání více produktů společnosti 
SIEGENIA pomocí aplikace Comfort

 možnost bezplatné aplikace k ovládá-
ní zařízení pomocí chytrého telefonu 
nebo tabletu bez další sítě WLAN

 lze připojit do domácí sítě WLAN
 ovládání včetně zpětného hlášení 

o stavu (podle zařízení)



Naše zámky:  
Mistři v třídách bezpečnosti.

26



27

S ohledem na bezpečnost 
pro každé dveře ten správný zámek.

KFV nabízí širokou paletu zámků pro 
objekty a bytovou výstavbu. Zde najdete 
pro každé dveře ten správný zámek.

Naše zadlabací zámky jsou k dispozici 
samozřejmě pro dveře s falcem nebo 
bez falcu v rozdílných typech uzavírání 
tvarovými klíči, s koulí pro kabinky nebo 
s cylindrickou vložkou.

Zámky pro duté profily nabízíme s 
jedním nebo dvěma západy, s různým 
vysunutím závory (15, 20 a 25 mm), 
různými rozměry dornu, jakož i různými 
variantami lišt. 

Z A D L A B AC Í Z Á M E K ,  

T Ř Í DA 4

Z A D L A B AC Í Z Á M E K ,  

T Ř Í DA 3

Z A D L A B AC Í Z Á M E K ,  

T Ř Í DA 2

Z A D L A B AC Í Z Á M E K ,  

T Ř Í DA 1

Bezpečnost od dveří ke dveřím.
Třída 1: 
Pro dveře otevírané pouze příležitostně 
a obezřetně – například dveře do úlož-
ných místností.

Třída 2: 
Pro dveře, které jsou otevírány pra-
videlně a opatrně – např. dveře do 
kanceláře. 

Třída 3: 
Pro dveře, které jsou otevírány často 
a částečně s velkou silou – např. dveře 
ve veřejných budovách.

Třída 4: 
Pro dveře, které jsou otevírány velmi 
často a částečně hrubě – např. dveře se 
zvýšenou ochranou proti vloupání ve 
veřejných budovách.



28

V oblasti zvláštního použití poskytuje 
KFV díky širokému portfoliu speciál-
ních zámků mnohostranné možnosti. 
Zde se i pro speciální požadavky vždy 
najde řešení odpovídající potřebám, 

jako například zámky pro posuvné dveře 
s hákovou střelkou nebo kruhovou 
závorou, zámky pro dveře s ochranou 
proti záření a mnoho dalších speciál-
ních zámků, např. i v oblasti panikových 
východů a protipožární ochrany.

Z Á M E K S VÁ L E Č KOVO U 
S T Ř E L KO U A Z ÁVO RO U

Z Á M E K S E  
Z ÁVO RO U

Z Á M E K S E S T Ř E L KO U 
A Z ÁVO RO U

Speciálně inovativní:
naše speciální zámky.

Z Á M E K P RO DV E Ř E S O C H R A N O U 
P RO T I Z Á Ř E N Í

Z Á M E K P RO  
P O S U V N É DV E Ř E

Z Á M E K P RO  
P O S U V N É DV E Ř E

Z Á M E K P RO  
K Y V N É DV E Ř E

Z Á M E K S E 
S T Ř E L KO U



29

S našimi magnetickými zámky zhodno-
títe svůj komfort bydlení rozhodujícím 
způsobem. Při otevřených dveřích je 
magnetická střelka skrytě zasunuta do 
zámkové skříně a je tak téměř nevidi-
telná.

Silné magnety přitáhnou střelku do 
protiplechu a tam ji bezpečně zafixují. 
Výsledkem tohoto inteligentního detailu 
je decentní akustika.

Síla magnetu:
naše magnetické zámky.

Pro zpracovatele:
 malá montážní náročnost
 bezúdržbové a s lehkým chodem
 uvolnění střelky moderní neodymo-

vou technikou magnetu – nedochází 
ke ztrátě magnetické síly

 natáčivá zadní krytka pro magne-
tickou střelku – možnost regulace 
přítlaku

Pro uživatele: 
 kvalitní vzhled díky skrytě uložené 

střelce
 technika magnetu s nízkým opotře-

bením – žádné narážející střelky
 příjemná akustika

M AG N E T I C K Ý Z Á M E K 1 1 1

Technika magnetu podle DIN 18251-1 pro pokojové dveře 
s falcem: klasické zadlabací zámky lze snadno vyměnit.

M AG N E T I C K Ý Z Á M E K 1 1 6 

Technika magnetu pro bezfalcové vnitřní a uzavírací 
dveře: bez nutnosti protiplechu s výstupkem.



To poslední, s čím by si měl 
člověk dělat v nouzové situaci starosti, 

jsou dveře.

30



31

Protipožární ochrana,  
nouzové a panikové východy.

Náš kompletní program zámků a vícebo-
dových uzávěrů Vám poskytuje četná 
osvědčená řešení pro protipožární dveře, 
nouzové dveřní uzávěry dle EN 179 
a panikové dveřní uzávěry dle EN 1125. Ty 
se vyznačují maximální funkční bez-
pečností a absolutně nekomplikovaným 
ovládáním. Neboť v případě nouze se, 
jak známo, počítá každá sekunda.

Udělali jsme revoluci ve výrobních 
procesech dvoukřídlých panikových 
dveří. Díky třídílnému řešení s technikou 
posuvné tyče, které se snadno montuje, 
se minimalizuje nárok na frézování a čas 
výroby panikového štulpového křídla se 
enormě zkracuje. 

L Z E P O U Ž Í T C Y L I N D R I C K É V L O Ž K Y S P E V N Ý M N E B O VO L N Ě P O H Y B L I V Ý M PA L C E M 

A TA K É M E C H AT RO N I C K É C Y L I N D R I C K É V L O Ž K Y S P RO F I L E M D L E D I N 1 8 2 5 2 .

Pro zpracovatele:
 jednotné obrazy frézování pro křídla 

a rámy – KFV stavebnicový systém
 k dostání různé dorny a osové vzdále-

nosti
 směr otevírání podle DIN a únikovou 

stranu lze individuálně nastavit
 všechny zámky a vícebodové uzávěry 

lze použít univerzálně  
pro EN 179 a EN 1125 

 k dodání ve třech uzavíracích funkcích 
(B, D nebo E)

 pro všechny běžné štulpové profily 
z materiálů dřevo, plast a kov

 možnost použití v dveřních elemen-
tech do celkové výšky 3 m

Pro uživatele: 
 stálá možnost otevření bez klíčů ve 

směru úniku
 při otevření neaktivního křídla 

dvoukřídlých panikových dveří se 
hlavní křídlo automaticky odjistí, 
element svou plnou šířkou otevření 
uvolní únikovou cestu

 existuje v provedení GENIUS PANIK – 
elektromechanické zamknutí a ode-
mknutí dveří 



Rozmanitost je 
náš rámcový program. 

32



33

Pro každý úkol vhodný typ.

Z A D N Í K RY T K A Z ÁVO RYR E G U L AC E P Ř Í T L A K U

P RO F I L OVA N Á KO N COVÁ 
K RY T K A

Je jedno jaký profilový systém, je jedno 
jaký dveřní profil: rozmanitost je náš 
rámcový program. Avšak to, co skupinu 
výrobků KFV zásadně odlišuje, jsou 
její inovace, například nová regulace 
přítlaku. Díky svému velkému rozsahu 
seřízení (+/– 2,5 mm) při malé zápustné 
hloubce je tím nejlepším na trhu. 
Výrazně větší přítlak zaručuje efektivní 
ochranu, např. proti průvanu a nárazo-
vému dešti. 

Zadní krytka závory se komfortně 
nasazuje zpředu a je k dodání v růz-
ných zápustných hloubkách. O přesnou 
polohu při montáži a líbivý vzhled u růz-
ných plastových profilů se postarají nové 
profilované koncové krytky.



34

Uzavírací lišta pro E-otvíračeUzavírací lištaJednotlivé protiplechy

 ušlechtilý vzhled díky průběžné  
uzavírací liště 

 snadná montáž, protože musí být 
připevněn pouze jeden díl

 se šikmým náběhem a regulací  
přítlaku přes AT-kus v oblasti střelky

 s excentrickou regulací přítlaku pro 
oválné čepy a otočné háky

 flexibilní použití
 cenově příznivé a snadno  

montovatelné 
 se seřízením přítlaku pro střelku  

a závoru v oblasti hlavní střelky  
pomocí AT-kusu

 s excentrickou regulací přítlaku pro 
oválné čepy a otočné háky

 koncipována speciálně pro vícebodo- 
vý uzávěr AS 2750 se třemi střelkami

 kombinace se třemi běžnými  
E-otvírači

 kabeláž se provádí na rámové straně
 uvolnění všech tří střelek se provádí 

přes E-otvírače



35

Denní západka

Kování pro štulpová křídla

Rámové díly 
se zesílenou deskou

Pojistka pantů

 sestává ze dvou stejných ozubených 
klínových uzavíracích elementů

 může se přizpůsobit vůli v drážce pří-
slušných profilových systémů

 může být také zafrézována

 vhodné pro vstupní dveře do bytu s 
obložkovou zárubní různých dveřních 
systémů v různých provedeních

 např. jako protiplech pro střelku a 
závoru nebo jako pojištění pantů atd.

 použití u neaktivního křídla dvoukříd-
lých vchodových dveří

 lze kombinovat s mechanickými 
a elektromechanickými KFV vícebo-
dovými uzávěry

 pravé nebo levé prove-
dení podle DIN – ob-
jednává se podle směru 
otevírání aktivního křídla

 snadné uzamknutí a 
odemknutí klikou

 obzvláště bezpečné díky 
pevným čepům

 levnější než E-otvírač
 k dodatečnému vybavení nebo  

ke standardnímu vybavení rámových 
dílů KFV 

 uvolnění střelky hlavního zámku se 
provádí prostřednictvím mechanické 
aretace

 jednoduché přestavení pomocí posuv-
ného šoupátka

 malé montážní rozměry

 pro hliníkové dveře do 120 kg
 snadné 3D seřízení
 dvoudílný pant s rámovým a  

křídlovým dílem
 jednoduché zavěšení a vyvěšení  

dveřního křídla
 pohodlné čištění

Dveřní pant axxent:
zcela skrytý

Prahová vložka

 sladěno s KFV kováním štulpového 
křídla a hranovou zástrčí

 seřízení přítlaku +2/–1 mm
 lze tak vyrovnat montážní tolerance
 lehké ovládání díky minimálnímu tře-

címu odporu plastu na oceli
 k dostání také vyrovnávací kroužky s 

úkosem 5°a 9° pro přizpůsobení pra-
hovým lištám



SIEGENIA po celém světě:

Benelux  Telefon: +32 9 2811312

Bělorusko  Telefon: +375 17 2573988

Čína  Telefon: +86 316 5998198

Francie  Telefon: +33 3 89618131

Indie  Telefon: +91  124 4342302

Itálie  Telefon: +39 02 9353601

Jižní Korea  Telefon: +82 31 7985590

Maďarsko  Telefon: +36 76 500810

Německo  Telefon: +49 271 39310

Polsko  Telefon: +48 77 4477700

Rakousko  Telefon: +43 6225 8301

Rusko  Telefon: +7 495 7211762

Švýcarsko  Telefon: +41 33 3461010

Turecko  Telefon: +90 216 5934151

Ukrajina  Telefon: +380 44 4054969

Velká Británie  Telefon: +44 2476 622000

Obraťte se na Vašeho odborného prodejce:

Hlavní sídlo:
Industriestraße 1–3
57234 Wilnsdorf
NĚMECKO

Mobile:  +420 602 120029
pavel.paluch@siegenia.com
www.siegenia.com

Naše mezinárodní adresy najdete na:  

www.siegenia.com

H
40

0
9.

29
24

cz
_1

9/
20

19
-0

3
Te

ch
ni

ck
é 

a 
ba

re
vn

é 
zm

ěn
y 

vy
hr

az
en

y.


